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                                                 P R O T O K Ó Ł    NR IX /2015 
 Sesji  Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 11 września  2015r. 
 
Sesja odbyła się w  sali  Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz.10.00 i 
trwała do godz. 12.00 
Na sesji obecnych było  14 radnych  wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. 
Nieobecny : 

1. Mirosław Doleżał  
                                                   Lista obecności radnych stanowi  zał. Nr 1 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 
Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza, 
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy, 
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy, 
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       
 
                                                               Lista obecności gości  stanowi zał. nr 2 
 
Sołtysi wsi . 
                                                           Lista  obecności  sołtysów stanowi zał. Nr 3 
Razem w sesji udział wzięło 54 osób.    
 

Ad 1. Otwarcie sesji. 
Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady słowami 
„Otwieram IX sesję Rady Miejskiej Wąsosza”  .Stwierdził  prawomocność obrad sesji 
, powitał  w pierwszej kolejności pana  Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana 
Grzegorza Kordiaka – Zastępcę Burmistrza ,pana Marcina Kozińskiego  –sekretarza 
Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy  ,  ks.Tomasza Zagałę 
Proboszcza parafii w Sułowie Wielkim, oraz  pozostałych gości zaproszonych  
radnych i   sołtysów a po raz pierwszy Panią sołtys wsi Wiklina Genowefę Mazur  . 
Następnie Pan Przewodniczący Rady   zwrócił się do radnych w sprawie  

ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 Nikt nie złożył innych propozycji ani uwag do przedstawionego porządku obrad 

 Porządek obrad sesji : 

2.  Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym . 

5. Informacja z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2015r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Brzechwy w Pobielu. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Wąsosz. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Góra w zakresie 

korzystania z usług Środowiskowego Domu Samopomocy  w Górze. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz 

Sosnowskiego z terenu gminy Wąsosz. 

10.  Wybór ławników do sądów powszechnych.  

11.  Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Wąsosz na lata 2015-2030. 

12.   Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2015r.  

13.  Podjęcie uchwały w sprawie  przyznania dotacji na prace konserwatorskie 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

14.  Informacje Przewodniczącego Rady. 

15.  Odpowiedzi na interpelacje. 

16.  Wolne głosy i wnioski. 

17.  Zakończenie                                                                                                       

                                                                                           Porządek obrad to zał. Nr 4   

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół VII  sesji Rady Miejskiej Wąsosza 
odbytej w dniu 25 czerwca 2015r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady  i 
przed sesją .Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan 
Przewodniczący  Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr  VII/15 z sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza. 
 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
Brak. 

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 30 czerwca do 11 września  2015r 

przedstawił Pan Zb. Stuczyk – Burmistrz, który stwierdził ,że wydanych zostało  54 

Zarządzeń. Dnia 6 lipca 2015r.  wydanych zostało 9 zarządzeń dotyczących 

powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy na stopień nauczycieli mianowanych. W skład tych komisji weszli : 

przedstawiciel organu prowadzącego szkoły, przedstawiciel organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły , przedstawiciel Związku Nauczycielstwa 

Polskiego i eksperci z listy ministra. Kolejnym Zarządzeniem było powołanie Komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola 

Samorządowego im. Marii Konopnickiej w Wąsoszu. W  skład Komisji weszli : trzej 

przedstawiciele gminy, dwaj przedstawiciele Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty, 

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej Przedszkola, Przedstawiciel Rady Rodziców i 

przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego. Dnia 7 lipca 2015r wydane zostało 

zarządzenie zmieniające powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego. Zmiana dotyczyła 

powołania Pani Karoliny Noga  z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w skład tego zespołu.  Kolejnym 
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Zarządzeniem dnia 10 lipca 2015r  dokonano zmiany budżetu gminy Wąsosz na 

2015r , którym to  przeniesiono środki finansowe w drogach gminnych z usług 

remontowych na zadania inwestycyjne  w zakresie modernizacji dróg w m. 

Chocieborowice , Wodniki oraz ze składek na Fundusz pracy na umowy zlecenie.. 

Ponadto przeniesiono środki  finansowe z planów przestrzennego zagospodarowania 

na opracowania geodezyjne i kartograficzne, przeniesiono  również środki między  

rozdziałami i paragrafami w pomocy społecznej,  środki z rezerwy ogólnej na umowy 

zlecenie realizowane w ramach dróg gminnych. Dnia 16 lipca 2015r postanowiono 

przeprowadzić w dniu 17 sierpnia 2015r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

działki nr 43/4 o pow.0,0436 ha położonej w Wąsoszu. Cena wywoławcza  ustalona 

została w wysokości 12.077 zł natomiast wadium w wysokości 1500 zł. Ponadto  

powołano komisję przetargową .  Zarządzeniami z dnia 17 lipca 2015r postanowiono: 

wydzierżawić na rzecz dotychczasowego najemcy  mienie komunalne a mianowicie 

działkę Nr 707/3 o pow. 037 ha w obrębie Wąsosza; postanowiono sprzedać w 

drodze przetargu działkę niezabudowaną nr 554/2 o pow. 0,02 ha położoną w 

obrębie Płosek. Kolejne Zarządzenie z dnia 20 lipca b.r.  dotyczyło  ustalenia 

szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu 

Gminy Wąsosz na rok 2016.Również dnia 20 lipca 2015r postanowiono wydzierżawić 

w drodze bezprzetargowej na okres 1 roku na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 

część działki nr 465/1 o pow. 20 m2 z przeznaczeniem na cele warzywnicze, ogrody i 

ogródki przydomowe położonej w Wąsoszu. Następne Zarządzenie z dnia 30 lipca w 

sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wąsosz, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2015r. przekazane 

zostało Radzie Miejskiej Wąsosza  i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Dnia 30 lipca 2015r wprowadzono również zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2015r 

a dotyczyły one zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na 

dofinansowanie zatrudnienia asystentów rodziny, dotacji przeznaczonej na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 2015r dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy, dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie referendum 

ogólnokrajowego zarządzonego na dzień 6 września 2015r. Ponadto przeniesiono 

środki miedzy rozdziałami  w wydatkach związanych z obsługą dotacji na 

wyposażenie szkół w podręczniki , materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników materiałów edukacyjnych i 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. Jednocześnie 

przeniesiono środki między paragrafami w obsłudze długu publicznego oraz 

obiektach sportowych. 30 lipca 2015r wydane zostało również zarządzenie dotyczące 

przeprowadzenia w dniu 3 września 2015r ustnego nieograniczonego przetargu na 

sprzedaż działki nr 21/13 o pow. 0,0128 ha położonej w Sułowie Wielkim. Cenę 

wywoławczą ustalono w wysokości 1485 zł natomiast wadium w wysokości 200 zł. 

Następne Zarządzenia z dnia 31 lipca  dotyczyły wydzierżawienia mienia 

komunalnego, a mianowicie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres 3 
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lat działkę o pow. 0,3225 ha z przeznaczeniem na cele rolne położoną w obrębie wsi 

Pobiel  oraz działkę nr 81 o pow. 1,08 z przeznaczeniem na cele rolne, położoną w 

obrębie Kamienia Górowskiego .Dnia 4 sierpnia b.r. wydano zakaz podlewania 

ogródków przydomowych, działkowych, tuneli  foliowych oraz trawników, upraw  

rolnych oraz napełniania różnego typu basenów z wodociągu gminnego. Kolejnym 

Zarządzeniem  ustalono termin do 10 września  2015r. na składanie wniosków 

dotyczących udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i 

materiałów dydaktycznych na rok szkolny 2015/2016. Zarządzeniem z dnia 11 

sierpnia b.r.  odwołano ogłoszony przetarg na  dzień 17 sierpnia 2015 dotyczący 

sprzedaży nieruchomości w granicach działki nr 43/4 o pow. 0,0436 ha położonej w 

obrębie Wąsosza ze względu na zmianę koncepcji wykorzystania powyższej 

nieruchomości i planowane dokonanie podziału geodezyjnego. Kolejne Zarządzenie 

dotyczyło przeprowadzenia ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości w granicach działki nr 250/2 o pow. 0,3094 ha w Wąsoszu .Przetarg 

ustalono na dzień 14 września b.r.   Cena wywoławcza ustalona została w wysokości 

19.492 zł a wadium 2000 zł. Następnym Zarządzeniem powołano składy  pięciu 

obwodowych komisji do spraw referendum  ogólnokrajowego zarządzonego  na 

dzień 6 września 2015r. Dnia 13 sierpnia b.r. dokonano zmian budżetu gminy 

Wąsosz, a zmiany polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz dotacji za 

sfinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za  miesiąc lipiec 2015r . 

Ponadto przeniesiono środki miedzy paragrafami w działach dróg publicznych 

gminnych, referenda, gimnazja ,przeciwdziałanie alkoholizmowi, pomoc społeczna-

wspieranie rodziny. Jednocześnie przeniesiono środki z rezerwy ogólnej na wydatki 

związane z umową zlecenie w zakresie pielęgnacji drzew podlegających ochronie. 

Zarządzeniem  z dnia 17 sierpnia b.r. zatwierdzono konkurs na stanowisko Dyrektora 

Przedszkola Samorządowego im. M.Konopnickiej w Wąsoszu przeprowadzony 17 

sierpnia 2015r. W związku z zatwierdzeniem tego  konkursu Zarządzeniem  z dnia 18 

sierpnia 2015r. powierzono stanowisko Dyrektora Przedszkola Pani Angelice Nastyn 

na okres 5 lat szkolnych tj. od dnia 1 września 2015 do dnia 31 sierpnia 2020r.  

W tym momencie Pan Burmistrz złożył gratulacje i wręczył  bukiet kwiatów dla Pani 

Angeliki Nastyn nowo powołanej  Dyrektorki Przedszkola. 

.Kontynuując dalej informację Burmistrz  dodał, że dnia 18 sierpnia 2015r. wydane 

zostało Zarządzenie w sprawie zbycia nieruchomości w granicach działki nr 81 o 

pow. 1,0800 ha położonej w obrębie Kamień Górowski w drodze rokowań po drugim 

przetargu zakończonym wynikiem  negatywnym. Termin rokowań ustalono na dzień 

21 września b.r Cena wywoławcza  określona została w wysokości 38.913 zł a 

zaliczka w rokowaniach 4000 zł. Zarządzeniami (10 szt) z dnia 19 sierpnia b.r.  

wprowadzono zmiany do zarządzeń w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych 

dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. Zmiany dotyczyły składów osobowych, a mianowicie  określenia 

osobowego przedstawicieli  z Kuratorium Oświaty . Dnia 19 sierpnia b.r  
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postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej część działki nr 707/3 o pow. 

0,0450 ha z przeznaczeniem na cele rolne położoną w obrębie Wąsosz . 

Zarządzeniem z dnia 25 sierpnia 2015r powołana  została Komisja do szacowania 

szkód powstałych wskutek niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy, która 

wystąpiła na terenie gminy Wąsosz od 21 czerwca do 20 sierpnia 2015r. zadaniem 

komisji było przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie oraz oszacowanie powstałych 

strat u właścicieli gospodarstw,  którzy zgłosili poniesione szkody. Komisja obecnie 

kończy kontrolę w terenie i przygotowuje raport o poniesionych stratach. Dnia 26 

sierpnia 2015r. wydano Zarządzenia dotyczące wydzierżawienia mienia 

komunalnego a mianowicie wydzierżawienia na okres 3 miesięcy część działki nr 488 

o pow. 0,0019 ha o pow. 0,0066 ha  o pow. 0,0015 ha  położonych w Wąsoszu . Dnia 

1 września b.r. wyznaczono nauczyciela zastępującego dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Pobielu.  Zastępstwo powierzono Pani Halinie Kauch na czas urlopu 

dla poratowania zdrowia  dyrektora  PSP w Pobielu p. Piotra Firsta.  

W tym miejscu Pan Burmistrz pogratulował i wręczył bukiet kwiatów dla Pani Haliny 

Kauch  Zastępcy Dyrektora PSP w Pobielu. 

W dalszej części informacji Burmistrz dodał ,że również 1 września b.r. wprowadzono 

zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2015r. ,a dotyczyły one zwiększenia dochodów 

i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na zryczałtowane diety członków 

obwodowych komisji wyborczych w referendum ogólnokrajowym. Ponadto 

przeniesiono środki między paragrafami w referendach ogólnokrajowych i 

konstytucyjnych. Kolejne Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia  na okres 3 

miesięcy tj od 1  września do 30 listopada 2015  mienia komunalnego, a mianowicie 

działek o pow. 0,11ha i 0,06 ha w obrębie Lubiel, część działki  o pow. 2,76 ha w 

Świniarach i działkę o pow.0,60 ha w Sułowie Wielkim. Po tym okresie postanowiono 

w/w działki wydzierżawić w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat z przeznaczeniem 

na cele rolne. Dnia 9 września b.r  postanowiono sprzedać w drodze 

bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny położony w 

Wąsoszu przy ul. Sienkiewicza 10 wraz z udziałem w częściach wspólnych. Wraz z 

lokalem  jest zbywana działka o pow. 0,0127 ha , na której znajdują się dwa budynki 

gospodarcze przynależne do lokalu. Następnym zarządzeniem  w sprawie zbycia 

nieruchomości gminnej postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej na rzecz 

zainteresowanego, niezabudowaną działkę o pow. 0,1108 ha położoną w 

Świniarach. Nieruchomość ta jest  zbywana  na polepszenie warunków  

zagospodarowania nieruchomości przyległych  stanowiących własność  osoby 

zainteresowanej.  

                                                                Informacja to zał. nr 5 

Ponadto pan Burmistrz wszystkim radnym , sołtysom  wyjaśnił ,że gmina jest 

zobowiązana do zorganizowania bezpiecznego  i punktualnego dowozu dzieci 

szkolnych, a nie przedszkolaków. Od września b.r. nagminnie przychodzą  rodzice by 

zabierać do autobusu dzieci  2,5 i 3- letnie. Burmistrz stwierdził ,że nie będzie brał na 
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siebie takiej odpowiedzialności bo ma doświadczenie ze szkoły w Pobielu, gdzie 

nauczyciel wf prowadził  zabawę w wyniku tego uczeń dostał obrażeń , a gmina 

zobowiązana była wypłacić duże odszkodowanie  ponad 30.000 zł . Ponadto są to za 

małe dzieci ,które muszą mieć  opiekuna bo przy zwykłym hamowaniu autobusu 

mogą ulec wypadkowi. 

Burmistrz powiedział ,że  cyt” w informacji omawiana była sprzedaż działki w 

Kamieniu Górowskim i pragnę poinformować panią sołtys oraz panią radną o tym, że 

Państwo Boreccy otrzymali informację  o prowadzonych rokowaniach. Mówię  to 

dlatego ,że w Kamieniu Górowskim  zgodnie z wolą mieszkańców zbyliśmy 

nieruchomość- świetlicę gdzie cena wywoławcza określona była na 80.000 zł, a w 

przetargu zbyliśmy ją  za kwotę 143.000 zł. Miała nadzieję nabyć to Pani Borecka 

lecz stało się inaczej. Obecnie Pani Borecka domaga się wydzierżawienia remizy za 

300zł z przeznaczeniem na prowadzenie konkurencyjnego sklepu. Można wystawić 

tą remizę do sprzedaży, ale wcześniej należy wystąpić o wydanie decyzji dotyczącej 

zmiany użytkowania budynku . Dla p.Boreckich zaproponowałem kupienie działki i  

ewentualnie kupienie baraku na prowadzenie działalności, a mianowicie sklepu” . 

W szkole w Czarnoborsku uszkodził się piec centralnego ogrzewania bo zaczął 

przeciekać i należało podjąć decyzję  w tej sprawie . Postanowiłem zabezpieczyć 

środki na wymianę pieca, a nie na jego naprawę  dlatego przy zmianie  uchwały  

dotyczącej budżetu będzie uwzględniony koszt zakupu i wymiany pieca. W ciągu 14 

dni nowy piec zostanie zamontowany. 

Realizowany jest wodociąg w części  Pobiela przez Przedsiębiorstwo Wodociągowo 

–Kanalizacyjne. Będzie to nowa sieć wodociągu wraz z przyłączami,  który zapewni 

właściwe ciśnienie wody w tej części Pobiela. 

Ponadto pan Burmistrz poinformował ,że gmina zabezpiecza podstawową opiekę 

zdrowotną na terenie gminy. Jeżeli chodzi o szpital, to nie dzieje się najlepiej bo już  

w październiku b.r. nie będzie oddziału chirurgii i ginekologiczno-położniczego. W 

okresie wakacji wspólnie z Prezesem Zarządu Szpitala Powiatowego w Rawiczu  był 

w NFZ we Wrocławiu oraz w Poznaniu celem wyrażenia zgody i przekazania 

środków dla szpitala rawickiego na przyjmowanie pacjentów mieszkańców gminy 

Wąsosz. Sesje na ten temat zaplanowano na 6 października 2015r.Ponadto 

Burmistrz był w  u Wojewody Dolnośląskiego celem zapewnienia przewożenia 

pacjentów tj. pogotowia  ratunkowego  naszej gminy do szpitala rawickiego. 

Sprawa suszy w gminie Wąsosz wyglądała następująco . Wojewoda ogłasza klęskę 

suszy w przypadku  zmniejszenia stanu poziomu wód gruntowych na podstawie 

raportów  Instytutu Ochrony Roślin i Gleby w Puławach. W pierwszych raportach 

wskaźniki nie kwalifikowały do uwzględnienia suszy dopiero w 9, 10 raporcie  

wskaźniki wzrosły i wówczas  Wojewoda ogłosił suszę co upoważniało gminy do 

podjęcia stosownej procedury w przypadku suszy. Już wcześniej burmistrz powołał 

komisję , która ruszyła w teren na wizję lokalną do rolników którzy dotknięci byli 

klęską suszy. W dalszej części Wojewoda powołał komisję ,która  na dniach 
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zakończy prace. Tylko kukurydza i burak cukrowy  uwzględniony został w suszy. 

Straty na kukurydzy na zielonkę szacuje się  w wysokości 90 % natomiast kukurydza 

na ziarno trochę gorzej ponadto uznano buraki, tytoń, truskawki , krzewy i drzewa 

owocowe. Zboża nie są  ujęte ponieważ plony zbóż nie są najgorsze. 

Informacja została przyjęta bez uwag. 

Dyskusji nie było. 

Ad 5. Informacja z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2015 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji z 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015r. 

Pan Burmistrz poinformował ,że każda interpelacja , każdy wniosek radnego ,sołtysa 

określa potrzebę zabezpieczenia środków finansowych. Budżet jest bardzo ważną 

istotna rzeczą , a czasami słyszymy ,że nie zawsze należy patrzeć przez pryzmat 

pieniędzy, ale przecież jak postawić lampę oświetlenia ulicznego , wyremontować 

chodnik czy też drogę bez pieniędzy. Nikt dzisiaj niczego nie chce zrobić za darmo 

czasami przy dużych inwestycjach można wyprosić wykonawcę na  jakieś małe 

zadanie. Budżet dla Burmistrza i skarbnika gminy jest rzeczą świętą i musimy tak 

planować i działać realnie by dochody równały się z wydatkami. Jeżeli przekracza się 

wydatki to należy się zapożyczać. Obecnie zadłużenie gminy jest na poziomie 35 % 

dochodów własnych gminy i jest to bezpieczne zadłużenie które jesteśmy w stanie 

spłacać. Niektóre gminy duże zadłużają się do 60 % , ale dla dużych gmin to nie jest 

problem natomiast dla gminy Wąsosz byłoby to bardzo niebezpieczne. Nie można 

przy budżecie uprawiać populizmu. Dochody budżetu gminy na dzień 30 czerwca 

2015r.  zostały wykonane w  54,1% . Na ogólną kwotę planowanych  dochodów w 

2015r - 27.087.403 zł  wykonanie wyniosło 14.656.463 zł. W strukturze dochodów 

własnych zrealizowano je  na poziomie  3.849,794,21 co stanowi 50,74 % .Wpływy z 

podatku od nieruchomości stanowią 11,13 % ,  udziały w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych  9,3 % , wpływy z podatku rolnego 4,34 %, wpływy  z 

opłaty  za korzystanie ze środowiska 3,61 %  ,  wpływa z opłaty eksploatacyjnej 1,5 

%. Dobrze jest gdy wydatki bieżące są mniejsze niż dochody bieżące. Zadania 

bieżące stanowiły 70 % budżetu, a zadania majątkowe 30 %. Zadania majątkowe to 

nic innego jak inwestycje. Jeżeli będziemy dążyć do tego ,że wydatki bieżące były na 

poziomie 50 % to 50 % można przeznaczyć na wydatki majątkowe- inwestycyjne. 

Jeżeli natomiast  będziemy dążyć do tego by wydatki bieżące rosły to być może na 

wydatki majątkowe będzie mało środków i niewiele będzie można zrobić dla 

mieszkańców.  Obecnie należałoby zmniejszać wydatki bieżące. .Wydatki budżetu 

gminy na rok 2015 stanowią  kwotę 27.933.805,35 zł i  za I półrocze zrealizowano je 

w wysokości  54 %  . W strukturze zrealizowanych wydatków najwyższy udział miały 

wydatki poniesione na zadania w zakresie: oświaty i opieki wychowawczej  31,4 % , 

gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 20,8%,ochrony zdrowia i pomocy 

społecznej 14,3 %,, utrzymania, remontów i modernizacji dróg  14,1 %, administracji 



8 
 

publicznej wraz  z promocją oraz utrzymaniem budynków 9,3 %,  rolnictwa 3,4%, 

Obsługa długu to  1,2 %. Na drogi przeznaczono w 2015r. kwotę 4.651.541 zł. Jeżeli 

chodzi o wykonanie zadań inwestycyjnych, które były uwzględnione w budżecie na 

2015r to zostały wykonane wszystkie, pozostała jedynie świetlica w Kamieniu 

Górowskim . Do zapłacenia należności pozostało :  droga w Wodnikach i Dochowej 

oraz świetlica w  Kamieniu Górowskim. W budżecie 2015 są zadania, które nie były 

wpisane, a są  dodatkowo zrealizowane. Bardzo duże środki przeznaczamy z 

budżetu na dowożenie dzieci do szkół ponad 500.000 zł, i oświetlenie uliczne to 

460.000 zł. Od wielu lat rząd nakłada na gminy dodatkowe zadania bez 

zabezpieczenia finansowego. Gmina nie ma dużych zakładów pracy , jednym z 

największych jest składowisko w Rudnej Wielkiej, gdzie zatrudnionych jest 60 osób, z 

którego wpływa rocznie 2 mln zł , a przecież wszyscy pamiętamy jaka była krytyka 

mieszkańców  w tej sprawie. Mamy też ofertę pracy do Obornik Śląskich z dowozem 

do zakładu pracy i zobaczymy jakie będzie zainteresowanie  bezrobotnych ponieważ 

nie wszyscy  chcą pracować. 

                                                            Informacja z wykonania budżetu to zał. nr 6 

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  Nr V/172/2015 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 września 

2015r w sprawie opinii o wykonaniu budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 

2015r.Opinia RIO jest pozytywna, a ocena realizacji budżetu  podlega wyłącznie 

Radzie. 

                                                                    Uchwała RIO  to zał. nr 7 

Dyskusji nie było. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie  zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu. 

 

O przedstawienie tego projektu uchwały Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana 

Zbigniewa Stuczyka  Burmistrza, który poinformował ,że cyt”   jest to uchwała 

intencyjna, która  mówi o zamiarze likwidacji  PSP Pobiel celem utworzenia filii szkoły 

w Wąsoszu od dnia 1 września 2016r. Radni mają wyjątkowo szeroko opisaną 

sytuację tej szkoły z liczbą dzieci z wynikami nauczania. Na posiedzeniu Komisji 

radni pytali mnie jeżeli zostanie zlikwidowana PSP Pobiel to co stanie się z 

nauczycielami? Otóż nauczyciele utracą pracę i organ prowadzący nie zapewnia tej 

pracy , jest to trudna decyzja ,ale nie ma innego wyjścia . Brałem udział w kilku 

spotkaniach z rodzicami i nauczycielami, byłem na Radzie Pedagogicznej kończącej 

rok szkolny i Radzie Pedagogicznej   rozpoczynającej rok szkolny i dokładnie znam 

sytuację . W klasach I-VI jest 45 dzieci i przy podziale na liczbę  6 klas wychodzi po 

kilkoro 7 dzieci w jednej klasie. Akurat w trzeciej klasie jest 2 uczniów. Jaka to klasa 

?Nie jest to moja złośliwość lecz zmusza nas  ta sytuacja . Poza tym nie chcę wracać 

do tej przedziwnej sytuacji w szkole w Pobielu. Na pytanie zadane na posiedzeniu 

Komisji przez  radnego Zdzisława, a co by było gdyby prowadzenie szkoły przejęło 
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Stowarzyszenie, odpowiedziałem ,że nauczyciele przeszliby na umowę o pracę  bez 

karty nauczyciela i tylko część nauczycieli miałoby zatrudnienie. Ponadto więcej 

nauczycieli straciłoby pracę. Tylko grupka się spotkała by szkołę prowadziło 

Stowarzyszenie. Nikt wtedy się nie zastanawiał co będzie z innymi nauczycielami. Na 

wszystkich zebraniach mówiłem ,że chyba nie ma osoby, której bardziej zależy ode 

mnie  na funkcjonowaniu tej szkoły  bo jest to wyremontowany ,ładny  budynek 

wyposażony z nową salą gimnastyczną . Szkoda tego obiektu bo wcześniej szkoła 

składała się z trzech budynków z ogrzewaniem piecowym i toaletami na dworze.. W 

2013r urodziło się 15 dzieci i oby było tak dalej to może szkoła wróci do swojej 

dawnej świetności. Przeczytałem ewaluację  szkoły w Pobielu  przeprowadzoną 

przez Kuratorium gdzie ocena jest druzgocąca dla nauczycieli .Obecnie mamy taką 

sytuację ,że część dzieci przeniesiono do innych szkół właśnie ze względu na poziom 

nauczania. Najważniejsze jest to, że szkoła jest dla dzieci i martwimy się co będzie z 

nimi dalej” .  

 

 

Pani Ewa Dąbek  – Przewodnicząca Komisji Oświaty ,Kultury , Zdrowia i Sportu 

poinformowała ,że opinia Komisji w tej sprawie jest jednomyślnie pozytywna. 

 
Dyskusji nie było. 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 
Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR IX/59/15  w sprawie zamiaru likwidacji 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu  14 głosami „za”, 

0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się 

                                                                                Uchwała Nr IX/59/15 to zał. nr 8 
 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Wąsosz. 

 
 
Przewodniczący Rady  poprosił o przedstawienie w/w  projektu Pana Marcina 

Kozińskiego – Sekretarza Gminy, który poinformował ,że ustawa o samorządzie 

gminnym mówi  o obowiązku rady o określeniu zasad w sprawie konsultacji 

społecznych. Przedłożony projekt uchwały określa te zasady . W każdej ważnej  dla 

mieszkańców sprawie przeprowadza się konsultacje społeczne. Konsultacje 

przeprowadza Burmistrz jednocześnie w uchwale jest określona procedura tych 

konsultacji, jak powinien wyglądać wniosek, co powinien zawierać. Konsultacje mogą 

być z inicjatywy Burmistrza bądź Rady Miejskiej, bądź  na wniosek 51 % 

mieszkańców wsi, 20 % mieszkańców Wąsosza, bądź  20 % mieszkańców gminy 

Wąsosz uprawnionych do głosowania  w wyborach do Rady Miejskiej. Ta uchwała 

jest  niezbędna dla ustalenia ważnych spraw gminy lub gdy wymaga tego ustawa np. 

w zakresie opiniowania planu zagospodarowania przestrzennego. Ta uchwała w 

najbliższym czasie będzie miała zastosowanie przy uchwalaniu statutu 
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Chocieborowice lub podziału sołectwa Gola W Górka W. Uchwalenie jest jak 

najbardziej zasadne. 

 Pan Mariusz Rzepka  przewodniczący Komisji Handlu , Usług i Porządku 

Publicznego stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

Dyskusji nie było. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR IX/60/15 w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 

Wąsosz jednomyślnie 14 głosami „za”  , 0  głosów „przeciw”  0 

„wstrzymujących  się”.  

                                                                   Uchwała Nr IX/60/15 to zał. nr 9 
  
Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Góra w 

zakresie korzystania z usług Środowiskowego Domu Samopomocy  w Górze. 

 

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy został poproszony o omówienie projektu 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Góra w zakresie korzystania z 

usług Środowiskowego Domu Samopomocy  w Górze. Sekretarz poinformował, że 

dnia 1 lipca 2015r do Urzędu wpłynął wniosek pani  Burmistrz Góry w sprawie 

zawarcia takiego porozumienia na korzystanie mieszkańców gminy Wąsosz z tego 

domu samopomocy. Na terenie Góry znajduje się Środowiskowy Dom Samopomocy 

, w którym osoby upośledzone umysłowo lub z dysfunkcjami ruchowymi 

przystosowują się do życia . Ten dom finansowany jest w całości przez gminę Góra. 

Jest taka możliwość by mieszkańcy sąsiednich gmin korzystali z tego ośrodka i tak 

się dzieje  lecz winno to być formalnie załatwione . Przygotowany projekt uchwały 

daje możliwość podpisania przez Burmistrza takiego porozumienia z gminą Góra i ta 

uchwała formalizuje korzystanie przez mieszkańców gminy Wąsosz z tego domu. 

Należy tutaj zaznaczyć , że za korzystanie z tych usług Gmina Wąsosz nie będzie 

ponosić żadnej odpłatności, a  po podjęciu tej uchwały przez Radę,  Burmistrz 

podpisze stosowne porozumienie. 

 

Pani Ewa Dąbek  przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu 

stwierdziła ,że Komisja pozytywnie jednomyślnie  zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. 

Dyskusji nie było. 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR IX/61/15 w sprawie zawarcia 

porozumienia z Gminą Góra w zakresie korzystania z usług Środowiskowego 
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Domu Samopomocy  w Górze – jednomyślnie 14 głosami „za”  , 0  głosów 

„przeciw”  0  „wstrzymujących  się”.  

                                                                   Uchwała Nr IX/61/15 to zał. Nr 10 
 
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz 

Sosnowskiego z terenu gminy Wąsosz. 

 
Pan Przewodniczący Rady poprosił, aby ten projekt uchwały omówił też Marcin 

Koziński _sekretarz Gminy . Sekretarz  poinformował,  że ta uchwała ma swoisty 

wymiar edukacyjny. Rada  rzadko ma możliwość podejmowania uchwał 

porządkowych, które dotyczą wszystkich mieszkańców. Historia jest taka, że tą 

roślinę sprowadzono z Kaukazu,  aby wykorzystywać jako karma dla krów, ale 

wówczas nie wiedziano jak bardzo jest trująca dla ludzi. Jest rośliną bardzo 

inwazyjną ,która rozrasta się bardzo szybko zagłuszając nasze gatunki roślin. W tym 

projekcie uchwały rada nakazuje każdemu z właścicieli nieruchomości, aby  

zwalczanie było prowadzone do skutku tj. wyginięcia tej rośliny do końca. Likwidacja 

tej rośliny byłaby obowiązkiem dla właścicieli nieruchomości. Była propozycja 

Burmistrza, aby zapewnić środek chemiczny do unieszkodliwiania tej rośliny. W 

przypadku wykrycia ogniska barszczu Urząd występuje do właściciela nieruchomości 

o zwalczanie tej rośliny i jeżeli właściciel się nie dostosuje Burmistrz może 

występować o  ukaranie. 

 Pani Agnieszka Wende   przewodnicząca Komisji Rolnictwa i ochrony Środowiska 

stwierdziła ,że Komisja pozytywnie jednomyślnie  zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. 

Dyskusji nie było. 

 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady 
Rada Miejska Wąsosz 14  głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

wstrzymujących się   podjęła uchwałę  Nr IX/62/15 w sprawie zwalczania rośliny 

z gatunku barszcz Sosnowskiego z terenu gminy Wąsosz. 

 
                                                                       Uchwała Nr IX/62/15 to zał. Nr 11 
Przerwa w obradach 10 min. 

 

Ad 10. Wybór ławników do sądów powszechnych.   

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 31 grudnia 2015r upływa kadencja 

ławników do sądów powszechnych w kadencji 2012-2015.  Zgodnie z ustawą prawo 

o ustroju sądów powszechnych  ławników do sądów okręgowych i sądów rejonowych 

wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością  tych sadów w 

głosowaniu tajnym. Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku 

kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. 
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Przed wyborem ławników sądowych Rada  powołała zespół opiniujący kandydatów 

na ławników celem sprawdzenia czy  zgłoszone kandydatury spełniają wymogi 

ustawowe. 

Następnie Przewodniczący poprosił przewodniczącego zespołu o przestawienie 

opinii o kandydatach na ławników. 

Pan Marcin Koziński – Przewodniczący zespołu powiedział, że  do Sądu Rejonowego 

w Głogowie rada ma wybrać 2 ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy 1 ławnika. 

Zespół odbył 1 posiedzenie 8 września b.r. gdzie stwierdził, że do dnia 30 czerwca 

2015r . wpłynęły  dwie  kandydatury na ławników,  do Sądu Okręgowego w Legnicy  

1 zgłoszenie pani Agnieszki Ajchenlaub  ,do Sądu Rejonowego w Głogowie 1 

zgłoszenie Pana Andrzeja Lubik .Poinformował ,że ławnikiem może być ten kto : 

1) Posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i 

obywatelskich, 

2) jest nieskazitelnego charakteru, 

3) ukończył 30 lat, 

4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 

kandydowania co najmniej od roku, 

5) nie przekroczył 70 lat, 

6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 

7) posiada co najmniej wykształcenie średnie. 

Następnie przedstawił charakterystyki kandydatów. 

Pan  ANDRZEJ LUBIK mieszka w Wąsoszu , ma 69 lat,  zamieszkuje na terenie 

Gminy Wąsosz – od 41 lat, posiada wykształcenie średnie- technik rolnik .Od 1998r. 

jest emerytem. Przez okres 15 lat był Przewodniczącym Rady Rodziców  przy Szkole 

Podstawowej w Wąsoszu , Członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 

Wąsosz. Posiada doświadczenie w pełnieniu funkcji ławnika przy Sądzie Rejonowym 

w Głogowie w kadencjach 2004-2007 i 2008-2011 

Pani  Agnieszka Ajchenlaub mieszka w Wąsoszu , ma 35 lat,  zamieszkuje na terenie 

Gminy Wąsosz – od 35 lat . Posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne  o kierunku 

finanse i bankowość ponadto ukończyła studia podyplomowe z zakresu finansów i 

przedsiębiorczości. Jest  zatrudniona  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Górze . Była 

radną Rady Miejskiej Wąsosza w kadencji 2010-2014. Dotychczas nie pełniła funkcji 

ławnika w żadnym sądzie.  

Zespół w pierwszej kolejności wybrał przewodniczącego zespołu następnie  

przeanalizował wszystkie dokumenty, jakie musiało zawierać zgłoszenie,  obie 

kandydatury spełniły wymogi formalne a więc: 
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 -  kartę zgłoszenia kandydata na ławnika, 
 -  poparcie co najmniej 50  mieszkańców, 
-   oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie  
      o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe ,  
-  oświadczenie  kandydata ,że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej  ,  
a także ,że władza rodzicielska nie została  mu ograniczona ani zawieszona ,  
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania 
funkcji ławnika,  
-informację  z Krajowego Rejestru Karnego oraz 2 aktualne fotografie. 
Zespół opiniujący w trzy osobowym składzie zgodnie stwierdził ,że obie kandydatury  

zasługują na uwzględnienie, zaopiniował je pozytywnie i przedstawia , je Radzie 

Miejskiej do podjęcia stosownych uchwał. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady  zarządził  wybór ławników do Sądu  

Okręgowego w Legnicy i Sądu Rejonowego w Głogowie . 

Zaproponował  powołanie trzy osobowej Komisji Skrutacyjnej w następującym 

składzie : Radny Mariusz Rzepka ,Radna Ewa Dąbek, Radna Agnieszka Wende , 

która przeprowadzi tajne głosowanie.  Osoby zaproponowane do komisji skrutacyjnej 

wyraziły zgodę na pracę w tej komisji , a Rada  przegłosowała w/w  skład Komisji.  

Komisja  przygotowała  karty do głosowania. 

Przedstawiono sposób głosowania .Radny głosuje  na kartach przygotowanych przez 

Komisję skrutacyjną    . Radny głosuje na  kandydata wstawiając przy jego nazwisku  

znak X w odpowiednim wybranym  jednym miejscu „za” ,  lub „przeciw” lub  

„wstrzymujący się „ Za wybranego uznaje się kandydata ,który otrzymał  zwykłą 

większość głosów „za”. Radnym umożliwiono tajność głosowania poprzez 

przygotowanie parawanu do głosowania.  

Komisja rozdała karty i nastąpił  akt głosowania do urny wyborczej. 

Następnie Komisja Skrutacyjna  policzyła głosy i sporządziła protokół z tajnych 

wyborów,  a wyniki przedstawił Pan Mariusz Rzepka  – przew. Komisji . 

W wyniku tajnego głosowania jednomyślnie 14 głosami „za” Rada Miejska 

Wąsosza dokonała wyboru Pana Andrzeja Lubik na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Głogowie. 

                                        Protokół + karty będą  stanowiły  załącznik  Nr 12 

 

W wyniku tajnego głosowania jednomyślnie 14 głosami „za” Rada Miejska 

Wąsosza dokonała wyboru Pani Agnieszki Ajchenlaub na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Legnicy. 

                                        Protokół + karty będą  stanowiły  załącznik  Nr 13 
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 W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał  uchwały w sprawie wyboru 

ławników do sądów powszechnych. 

                                                             Uchwała Nr IX/63/15 stanowi  zał. Nr 14 

                                                             Uchwała NR IX/64/15 stanowi  zał. nr 15 

Ad 11.  i  Ad 12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030. Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz –skarbnik gminy , 

która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030 oraz projekt w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wąsosz na 2015. 

 Stwierdziła ,że proponuje się zmianę budżetu po stronie dochodów   ze względu na :   

zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 7000 zł na doposażenie  stołówki w 

szkole w Wąsoszu.,  zwiększenie dotacji  w zakresie wyprawki szkolnej. Również 

zmiany  polegające  na zwiększeniu dochodów własnych , które wynikają z faktycznie 

zrealizowanych kwot, a o tą  kwotę sumy zwiększenia proponuje się  zmniejszenie 

wpływów z opłaty eksploatacyjnej . W wydatkach proponuje się  zwiększenie 

wydatków inwestycyjnych o 45.000 zł  na dokończenie modernizacji drogi w m. 

Dochowa , zwiększenia  o 20. 000 zł dotacji dla Zespołu Placówek Kultury w 

Wąsoszu oraz wprowadzenia do budżetu nowego zadania inwestycyjnego ,  a 

mianowicie dotacji na renowację  zabytkowego kościoła w Sułowie Wielkim w kwocie 

15.000 zł oraz  jak Burmistrz wcześniej wspomniał w formie autopoprawki   do 

zmiany wydatków, ale tylko struktury wydatków na zakup i montaż pieca centralnego 

ogrzewania  w Szkole Podstawowej w Czarnoborsku . Na to proponuje się  

przeniesienie środków z zadania „budowa kanalizacji sanitarnej i rekultywacja 

wysypiska w m. Wrząca”. Wszystkie te zwiększenia proponuje się uzupełnić z 

poszczególnych paragrafów w poszczególnych rozdziałach poprzez ich zmniejszenie 

bo łącznie  jest to duża kwota bo ok. 100.000 zł . Natomiast zmiana wieloletniej 

prognozy finansowej  wynika z bieżących zmian budżetu. Nie ma tam  zmiany kwoty 

odsetek  czy zmiany kwoty długu. 

Pan Andrzej Rapior przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 
Komunalnego  stwierdził ,że komisja  na swym posiedzenie szczegółowo omówiła i 
przeanalizowała proponowane zmiany  i wynikiem tego wyraziła pozytywną opinię do 
projektów obydwóch uchwał. 
Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady  w pierwszej kolejności odczytał  projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej  i poddał pod głosowanie Rady. 
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Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr IX/65/15 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030. 

                                                                       Uchwała Nr IX/65/15 to zał. nr 16 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2015r i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr IX/66/15 w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2015r. 

                                                                 Uchwała Nr IX/66/15 to zał. nr 17 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków. 

 

 
Projekt tej uchwały zreferował Pan Zb. Stuczyk Burmistrz Wąsosza. Poinformował 

,że radni maja uchwałę o dofinansowaniu   z budżetu gminy Kościoła w Sułowie 

Wielkim. Jest to zabytek najwyższej  klasy w naszej gminie. Uważał ,że ze wszech 

miar takiej dotacji należy udzielić bo jednym z zadań gminy jest ochrona zabytków. 

Chronimy nasze dobro kulturowe nasze mienie dlatego pomoc jest jak najbardziej 

zasadna. 

Pan Andrzej Rapior  przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 
Komunalnego stwierdził ,że komisja jak najbardziej wyraziła poparcie dla tego  
przedsięwzięcia  i wydała  pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0”przeciw” 0 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IX/67/15 w sprawie  przyznania 

dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

                                                                    Uchwała Nr IX/67/15 to zał. Nr 18 

 
Ad 14. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że kolejna sesja zaplanowana 

została na dzień 6 października 2015r., w której weźmie udział Prezes Szpitala 

Powiatowego w Rawiczu.  

 

Ad 15.  Odpowiedzi na interpelacje. 
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Burmistrz odpowiedział  na interpelacje w punkcie  składania interpelacji tj. 3 
 
Ad 15.Wolne głosy i wnioski. 
Ksiądz Tomasz Zagała Proboszcz parafii w Sułowie Wielkim poinformował ,że prace 

dotyczące  tego kościoła  rozpoczęły  się 1 czerwca b.r. i zaplanowane zostały na III 

etapy. W I etapie wykonano 187 m2 elewacji  na wartość około 70.000 zł wraz z 

impregnacją stolarki drewnianej tj. drzwiowej ,okiennej oraz belek. Kolejny etap 

rozpocznie się na wiosnę 2016r.dokończenie elewacji . W kolejnym roku impregnacja 

dachu. To trzeci raz Gmina dofinansowuje ten zabytek za co jest bardzo wdzięczny. 

Impregnacja dachu winna być robiona co 5-10 lat bo inaczej ulegnie zniszczeniu. 

Proboszcz podziękował  za dotychczasową  pomoc, która została udzielona i prosił o 

dalszą  pomoc  ponieważ ten kościół jest perełką tej gminy i warto w niego 

inwestować. 

Pani Renata Dubiel – sołtys wsi Bełcz Górny podziękowała Burmistrzowi za  

przeprowadzone w ostatnim czasie prace w Bełczu Górnym. 

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – podziękował Burmistrzowi za 

dofinansowanie imprezy  zorganizowanej przez Chocieborowice, która  udała się  i 

należy stwierdzić ,że po wielu latach społeczność Chocieborowic zaczęła się 

jednoczyć . 

Ad.16 Zakończenie. 
W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan  Jacek Chorostkowski 
Przewodniczący Rady zamknął obrady IX sesji dziękując zebranym za udział.   
 
Protokołowała: 
K.Szejnkienig 


